2021 年４月 19 日

各位

会 社 名  株式会社ヤマダホールディングス

代表者名  代表取締役社長兼 COO  三嶋 恒夫

（コード番号 9831 東証第一部）

問合せ先  執行役員 経営企画室長  清村 浩一

（TEL. 0570-078-181）

2022年 3月期 通期業績予想に関するお知らせ

当社は、2021 年４月 19 日開催の取締役会において、2022 年３月期 通期業績予想について、下記の通り決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

●2022 年 3 月期 通期業績予想について

2022 年３月期の通期連結業績予想数値（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

2021 年３月期通期予想（Ａ）
百万円

1,750,000

百万円

92,000

百万円

98,800

百万円

51,700

円 銭

62.70

2022 年３月期通期予想（Ｂ） 1,686,000 90,000 97,000 52,000 63.43

増減額（Ｂ－Ａ） △64,000 △2,000 △1,800 300

増減率（％） △3.7 △2.2 △1.8 0.6

業績予想の概要

2022 年３月期は、新型コロナウイルス感染症の収束が見込めず、市場環境は依然として不透明な状況である

事に加え、2021 年３月期における特別定額給付金効果や「テレワーク」「巣ごもり」需要の反動が懸念されてい

ること、収益認識に関する会計基準（売上高の計上金額や計上時期が従来から変更される）適用影響により、売

上高は減少するものの、親会社株主に帰属する当期純利益は増加を見込んでおります。当社は、①「暮らしまる

ごと」をコンセプトとした新規出店年間 30 店舗、②リアル店舗の強みを活かした当社独自のＥコマース事業の

拡大、③家電や家具インテリア等の幅広のＳＰＡ商品開発、④各事業セグメント間のシナジーの最大化、⑤ホー

ルディングス化に伴う効率経営の各施策に取り組み、企業価値向上を目指してまいります。

以上